



**NORGES
LUFTSPORTFORBUND**

Luftsportstinget 2023

Protokoll

**25. mars 2023 kl. 14.30
Quality Airport Hotel Gardermoen**

Luftsportstinget 2023

Åpning av Luftsportstinget 2023

Luftsportspresident Rebecca Hansen ønsket velkommen til Luftsportstinget 2023, og ønsket samtidig Zaineb Al-Samarai fra Idrettsstyret velkommen som gjest.

De av forbundets medlemmer som har gått bort siden forrige ting ble minnet med ett minutt stillhet.

Zaineb Al-Samarai fra Norges Idrettsforbunds styre hilste til Luftsportstinget 2023.

Sak 1. Godkjenne de fremmøtte representanter

Følgende 58 stemmeberettigede møtte:

Forbundsstyret	Nr.	Navn	
President	1	Hansen, Rebecca	
1. visepresident	2	Nilsen, Nic.	
Ungdomsrepresentant	4	Christiansen, Siri Aasen	
Ballongseksjonen	5	Bratsberg, Reidar	
Fallskjermseksjonen	6	Finne, Espen	
HPS seksjonen	7	Staurset, Jon Erik	
Modellflyseksjonen	8	Bakke, Espen	
Motorflyseksjonen	9	Egenberg, Bjørn	
Seilflyseksjonen	10	Gangsås, Håvard	
Sportsflyseksjonen	11	Brattetveit, Sigurd	
Fra klubbene:			
Ballongklubben (1)	12	Tangen, Tora Lindqvist	Ballongklubben Frisk Bris
Fallskjermklubbene (10)	13	Bergan, Pål	Tønsberg fallskjermklubb
	14	Berge, Ragna Molden	NTNU fallskjermklubb
	15	Bjørge, Thoralf	Grenland fallskjermklubb
	16	Bråstein, Malin	Stavanger fallskjermklubb
	17	Meløe, Mikael	Oslo fallskjermklubb
	18	Mikkelborg, Linn Amundsen	Grenland fallskjermklubb
	19	Mæhlum, Ellen Vassbotn	Tromsø fallskjermklubb
	20	Pettersen, Torbjørn Broks	HaGL fallskjermklubb
	21	Sæther, Tor Erik	Stavanger fallskjermklubb
	22	Wormnæs, Marius	Grenland fallskjermklubb

HPS-klubbene (9)	23	Bjerkebæk, Eirik	Jæren luftsportsklubb
	24	Ellefsen, Øyvind	Oslo og Lier hanggliderklubb
	25	Engen, Monica	Bergen hang- og paraglidingklubb
	26	Johansen, Synnøve	Tromsø hang- og paragliderklubb
	27	Krogstad, Marcus	Bodø hang- og paragliderklubb
	28	Rosnæs, Eilif	Sogn fartsfykarlaug
	29	Sandvik, Jon Magnus	Romsdalstindene paragliderklubb
	30	Skjerping, Johnny	Voss hang- og paragliderklubb
	31	Trotter, Geirr	Oslo paragliderklubb
Modellflyklubbene (9)	32	Berentsen, Fredrik	Sørlandets RC modellflyklubb
	33	De Besche, Otto	Cirrus RC flyklubb
	34	Grini, Jo	Valdres modellflyklubb
	35	Haugen, Rune	Asker modellklubb
	36	Hegstad, Magne	Moss modellflyklubb
	37	Jensen, Narve	Drammen modellflyklubb
	38	Larsen, Joar	Forus RC klubb
	39	Anthonisen, Pål Linden	Larvik modellflyklubb
	40	Lødner, Jan	Forus RC klubb
Motorflyklubbene (9)	41	Berg, Thomas	Nedre Romerike flyklubb
	42	Bolstad, Stig Olav	Hattfjelldal flyklubb
	43	Jacobsen, Magnus Glosli	Nedre Romerike flyklubb
	44	Juberg, Tor Magnus	Værnes flyklubb
	45	Lilloe-Olsen, Ola	Sandane flyklubb
	46	Markussen, Trond Magne	Bodø flyklubb
	47	Skogøy, John Eivind	Bodø flyklubb
	48	Stenevik, Ruben	Bergen aero klubb
	49	Volent, Kjetil	Værnes flyklubb
Seilflyklubbene (4)	50	Bjørklund, Øystein	Sandefjord seilflyklubb
	51	Bjørø, Sondre	Os aero klubb
	52	Heien, Ola	Gardermoen seilflyklubb
	53	Spengler, Thomas	Os aero klubb
Sportsflyklubbene (6)	54	Børrestuen, Stig	Elverum flyklubb
	55	Halden, Vegard	Drammen flyklubb
	56	Lundblad, Stein Erik	Jarlsberg sportsflyklubb
	57	Mathisen, Jone Ravnås	Jæren sportsflyklubb
	58	Sara, Kristina	Namdalen flyklubb
	59	Vindfallet, Pål	Innlandet flyklubb
Gjester		Røksund, Rune Zaineb, Al- Samarai	
Kontrollkomiteen		Grimstad, Inger Lium, Mette	
Valgkomiteen		Bergan, Tone	

Ansatte

Laupsa, John Eirik
Bjerke, Tom
Bjørnebekk, Einar
Brien, Tom
Grønskar, Lise
Hatlestad, Ola Tau
Nygaard, Kine Beate S.
Lien, Knut
Nielsen, Trond
Orderdalen, Sissel B.
Sætervadet, Torkell
Tangen, Jostein
Wold, Jon Gunnar
Øksenholt, Steinar

*De fremmøtte representantene ble enstemmig godkjent.
Representantene er valgt som tingforsamling helt frem til neste ordinære luftsportsting med forutgående seksjonsmøter. Luftsportstyrets representanter er tingrepresentanter på bakgrunn av sin rolle, mens klubbenes representanter er de personer som er valgt på seksjonsmøtene. Varamedlemmer fremkommer av protokollene fra seksjonsmøtene.*

Sak 2. Godkjenne innkalling, sakliste og forretningsorden

Innkalling, sakliste og forretningsorden ble enstemmig godkjent uten anmerkninger.

Sak 3. Velge dirigent, to protokollførere samt to representanter til å undertegne protokollen

Følgende personer ble valgt:

Dirigent: Rune Røksund
Protokollførere: Mette Lium og Tom Bjerke
Representanter til å
undertegne protokollen: Øyvind Ellefsen og Ola Heien

Sak 4. Behandle årsberetning for forbundet og seksjonene for 2021 og 2022

NLFs president Rebecca Hansen oppsummerte årene 2021 og 2022 i NLF.
Dirigenten gikk gjennom årsberetning for forbundet og seksjonene for 2021 og 2022.

Årsberetningene for Norges Luftsportforbund for 2021 og 2022 godkjennes som fremlagt av styret. Årsberetninger for forbundsseksjonene godkjennes som innstilt fra seksjonsmøtene. Vedtaket var enstemmig.

Sak 5. Behandle forbundets regnskaper i revidert stand for 2021 og 2022

Kontorsjef Jostein Tangen redegjorde for regnskapene for seksjonene og forbundet sentralt. Han kommenterte både resultatregnskap og balanse for årene 2021 og 2022.

Regnskapene for Norges Luftsportforbund for 2021 og 2022 godkjennes som fremlagt av styret. Vedtaket var enstemmig.

Sak 6. Behandle forslag og saker

Sak 6.1 Forslag fra Veteranenes fallskjermklubb vedrørende budsjett for Luftsportsuka 2023

Veteranenes fallskjermklubb foreslår; Det settes av minimum kr 200.000,- per år til gjennomføring av Luftsportsuka.

Denne samlingen er det største årlige arrangementet i regi av NLF og det eneste som samler alle seksjoner. Viktigheten av aksept og forståelse mellom de ulike seksjonene i forbundet blir større og større, og et samlet forbund er avgjørende for at luftsportsaktiviteter skal få gehør og aksept blant publikum og politikere.

Styremedlem Bjørn Egenberg kommenterte det innkomne forslaget, og begrunnet luftsportstyrets vurdering: Postene «klubbesøk, klubbutvikling, Luftsportsuka og Luftsportens dag» forslås i én samlet post benevnt «utvikling og rekruttering» og styrkes slik at samlet ramme blir kr 500.000,- per år. Denne endringen er lagt inn i styrets budsjettforslag for kommende periode. Luftsportstyret mener hensynet til Luftsportsuka med det er godt ivaretatt og at intensjonen i forslaget fra Veteranenes fallskjermklubb i stor grad er ivaretatt.

Forslaget fra Veteranenes fallskjermklubb ble avvist, enstemmig.

Sak 6.2 Forslag fra Os aero klubb vedrørende fleksibilitet i kontingenter på klubbnivå

Forbundets administrasjon hadde på forhånd avklart med forslagsstiller at forslaget skal behandles i to separate deler.

Forslag, del 1: NLF innfører mer fleksibilitet for forskjellige klubbkontingenter, spesielt et æresmedlemskap på klubbnivå samt støttemedlemskap på klubbnivå.

Følgende representant hadde ordet i saken; forslagsstiller ved Thomas Spengler.

Luftsportstyrets innstilling er at æresmedlemmer i dag skal faktureres slik Os aero klubb foreslår. Luftsportstyret anmoder administrasjonen om å sikre at æresmedlemmer faktureres i tråd Os aero klubbs forslag. Luftsportstyret foreslår derfor at denne delen av forslaget avvises. Os aero klubbs forslag blir ivaretatt av Luftsportstyrets instruks til administrasjonen.

Forslag del 1 fra Os aero klubb ble avvist.

Forslag, del 2: Innføring av en ny kategori for støttemedlemmer, hvor det kun betales kontingent til klubben og at seksjonskontingenten og forbundskontingenten for støttemedlemmene settes til kroner null.

Luftsportstyret ser ikke behovet for to kategorier støttemedlemskap og mener det ikke er riktig å opprette ytterligere én kategori for støttemedlemmer. Luftsportstyret anbefaler Luftsportstinget å avvise denne delen av forslaget. Kontingentsatsene for støttemedlemskap fastsetter Luftsportstinget under sak 7, «Fastsette kontingenter og avgifter».

Forslag del 2 fra Os aero klubb ble avvist.

Sak 6.3 Forslag fra Os aero klubb vedrørende utfordringer med luftrom

Os aero klubbs forlag: NLF støtter og følger opp tettere med klubbene om utfordringer angående luftrom. Dette er enda mer viktig med revisjon av luftsportsområder samt lokalavtaler i 2023. NLF forbedrer kommunikasjon med klubbene angående luftromsendringer.

Luftsporstyrets medlem Reidar Bratsberg uttrykte forståelse for de utfordringer forslagsstiller presenterer og anerkjenner. Tiltak er allerede iverksatt i tråd med eksisterende planverk. Luftrom er et prioritert satsningsområde, og ytterligere tiltak er foreslått i utviklings- og handlingsplan, samt budsjett, som fremlegges for vedtak senere på Luftsportstinget. Planen og budsjettet som fremlegges av Luftsportstyret inneholder også styrking av forbundets arbeid med kommunikasjon.

NLFs rådgiver Torkell Sætervadet redegjorde for det arbeidet som gjøres i NLFs administrasjon, og presiserte at det som vedrører luftrom er utfordrende opp imot premissgiverne.

Følgende representanter hadde ordet i saken, Jan Lødner, Eirik Bjerkebæk, Thomas Spengler, Håvard Gangsås og generalsekretær John Eirik Laupsa.

Forslaget fra Os aero klubb ble avvist.

Sak 6.4 Forslag fra Os aero klubb vedrørende mangfold i luftsport

Os aero klubbs forslag: NLF utarbeider en konkret aksjonsplan før sommeren 2023 med hensyn til mangfold i luftsport. Luftsporten er fortsatt dominert av menn, mest ikke av den yngre garde.

Forslagsstiller ved Thomas Spengler presenterte forslaget.

Følgende representanter hadde ordet i saken, Torbjørn Broks Pettersen, samt styremedlem Siri Aasen Christiansen.

Luftsportstyret anbefalte at Luftsportstinget slutter seg til forslaget fra Os aero klubb med endring av tidsfristen til 31. desember 2023.

Forslaget fra Os aero klubb ble godkjent med den endring at tidsfristen for tiltaket settes til 31. desember 2023.

Sak 6.5 Forslag fra Luftsportstyret vedrørende investeringsbehov på luftsportsanlegget på Starmoen

Forslag fra Luftsportstyret: Fullmakt til å kunne iverksette nytt hangarbygg for inntil seks fly, med verksteddel.

Luftsportstyret ved Håvard Gangsås redegjorde for saken. Hangaranlegget vil være et viktig og godt tilskudd til luftsportsmiljøet på Østlandet. Tilrettelegging for etablering av et flyverksted vil være en solid styrking av luftsportsanlegget på Ole Reistad senter, Starmoen. Forpliktende leieavtaler skal utarbeides og signeres før oppstart, og Luftsportstyret må gi sin endelige godkjenning før oppstart.

Følgende representanter hadde i tillegg ordet i saken, Thomas Spengler, John Eivind Skogøy, Ola Heien, samt generalsekretær John Eirik Laupsa.

Luftsportstyret ber om Luftsportstinget 2023 sin fullmakt til å kunne godkjenne og iverksette hangarprosjektet på Starmoen med en kostnadsramme på 7,5 MNOK. Det gis fullmakt til å kunne ta opp eksternt lån på inntil 5 MNOK dersom det skulle bli behov. Fullmakten om mulig opptak av eksterntfinansiering skal gjelde til prosjektet er ferdigstilt.

Forslaget ble vedtatt.

Sak 6.6 Forslag fra Luftsportstyret vedrørende endring av statuttene for NLF-hederstegn

Luftsportstyret foreslår at punkt 11 i statuttene for NLFs hederstegn endres fra at kun luftsportsting kan endre statuttene til at Luftsportstyret kan gjøre endringer.

Følgende representanter hadde ordet i saken, Marius Wormnæs og styremedlem Espen Finne.

Forslaget ble nedstemt.

Sak 7. Fastsette forbundskontingenter og -avgifter, samt seksjonskontingenter og -avgifter etter innstilling fra seksjonsmøtene

Dirigenten redegjorde kort for forslaget om forbunds- og seksjonskontingenter som var presentert i tabell i saksdokumentet.

Bjørn Egenberg fra Motorflyseksjonen informerte om at obligatorisk bladavgift vedrørende Flynytt for motorfly- og sportsflymedlemmer i 2023 er kr 420,-. Seksjonsmøtet motorfly tilsluttet seg i å gi seksjonsstyret fullmakt til å endre bladavgiften for Flynytt i perioden 2024 - 2025, ved behov. Sigurd Brattetveit som leder av Sportsflyseksjonen informerte om at de var innforstått med vedtaket fattet på seksjonsmøte motorfly.

Espen Bakke fra Modellflyseksjonen informerte om at seksjonsmøtet vedtok en egen obligatorisk bladavgift på kr 140 gjeldene fra 2024 for bladet Modellflyinformasjon.

Følgende representant hadde ordet i saken som vedrørte støtte-medlemskap; Thomas Spengler. Forslaget gikk på å sette kontingenten til null.

Endringsforslaget fra Os aero klubb til å sette forbundskontingent for støttemedlemmer falt (ref sak 6.2).

Følgende representanter hadde ordet i saken vedrørende øvrige kontingentsatser, John Eivind Skogøy, Jo Grini, samt styremedlem Håvard Gangsås.

a) Forbundskontingent

Luftsportstyrets forslag til kontingenter for 2024 og 2025 var utarbeidet på bakgrunn av de prinsipper som ble vedtatt på Luftsportstinget 2021. Økningen av alle kontingenter er halvparten av økningen av Konsumprisindeksen. Seniorkontingent for modellflygere var frem til 2021 lavere enn øvrige seniorkontingenter. Denne forskjellen skal innhentes over en periode på åtte år. Årene 2024 og 2025 er år to og tre i denne perioden.

Luftsportstyret innbød tinget til å fastsette følgende forbundskontingenter for 2024 og 2025:

Medlemskategori	Alder	Kontingent 2023	Forslag 2024	Forslag 2025
Seniormedlem	26 - 66	840	865	890
Seniormedlem - modellfly	26 - 66	530	580	630
Juniormedlem	20 - 25	420	435	450
Ungdomsmedlem	13 - 19	95	100	105
Barnemedlem	00 - 12	55	55	60
Familiemedlem	26 - 66	420	435	445
Pensjonister (og uføre)	67 +	420	435	445
Spesial/tandemmedlem		160	165	170
Støttemedlem		85	90	95

Forbundskontingentene som fremlagt i tabellen ble vedtatt.

b) Seksjonskontingenter

Seksjonene har på sine seksjonsmøter gitt sine innstillinger til seksjonskontingenter for 2024 og 2025.

(Endringer sammenliknet med kontingent for 2023 er skrevet med **uthevet** skrift, mens kontingenter som ikke endres er skrevet i *kursiv*):

Kategori	Ballong	Fallskjerm	HPS	Modellfly	Motorfly	Seilfly	Sportsfly
	2024/2025	2024/2025	2024/2025	2024/2025	2024/2025	2024/2025	2024/2025
Senior	300	605/635	520/540	415/465	*430/460	770/795	*500/550
Junior	300	605/635	210/220	240/265	*210	565/585	*225/250
Ungdom	300	300	105/110	120/130	*50	465/475	*40
Barn	0	0	50	60/65	50	100	0
Familie	300	405/435	260/270	200	240/270	310/320	225/250
Pensjonist/uføre	300	605/635	210/220	380/430	*240/270	620/635	*225/250
Spesial/tandem	NA	405/435	NA	NA	NA	100	NA
Støtte	300	405/435	0	100	60/70	100	0

Seksjonskontingentene for 2024 og 2025 som innstilt fra seksjonsmøtene ble vedtatt, herunder de obligatoriske bladkontingenter og mulighet for justering av disse i perioden.

Sak 8. Fastsette utviklings- og handlingsplaner for årene 2023 – 2025, samt budsjetter for forbundet og for seksjonene etter innstilling fra seksjonsmøtene

NLFs president redegjorde for planene for perioden, og la spesielt vekt på viktigheten av å posisjonere seg for fremtiden og kunne gjøre nødvendige kursendringer for å møte muligheter og utfordringer i tiden fremover.

(Positive tall, overskudd, er uten fortegn. Negative tall, underskudd, er med minustegn.)

Avdeling/seksjon	2023	2024	2025
NLF felles administrasjon og drift	-2.320.000	-1.950.000	-2.360.000
Luftforsvarets gavefond	50.000	50.000	50.000
Flyteknisk organisasjon NLF CAO	-250.000	-200.000	0
Norsk Luftsportstilsyn	-250.000	-250.000	-250.000
Ballongseksjonen	-11.000	-12.000	-9.000
Fallskjermseksjonen	-853.000	-233.000	-158.000
HPS - seksjonen	-642.000	-332.000	-418.000
Modellflyseksjonen	-169.000	-73.000	0
Motorflyseksjonen	-360.000	-270.000	-240.000
Seilflyseksjonen	30.000	30.000	30.000
Sportsflyseksjonen	-280.000	-217.000	-249.000
NLF konsolidert budsjett	-5.055.000	-3.457.000	-3.604.000

Luftsportstyret innbød Luftsportstinget til å fatte følgende vedtak:
Utviklings- og handlingsplan med budsjett for forbundet for 2023–2025 godkjennes som fremlagt av Luftsportstyret, med de seksjonsvise endringene.

Luftsportstinget sluttet seg enstemmig til luftsportstyrets og seksjonsmøtenes forslag til budsjett for 2023, 2024 og 2025.

Sak 9. Engasjere registrert revisor til å revidere Norges Luftsportforbunds regnskap, samt fastsette revisors honorar

Luftsportstyret innbød tinget til å fatte følgende vedtak:
Til å revidere forbundets regnskaper engasjeres revisjonsfirmaet Leo revisjon. Luftsportstyret gis fullmakt til å avtale revisjonshonorar.

Luftsportstinget sluttet seg enstemmig til luftsportstyrets forslag.

Sak 10. Godkjenne seksjonsmøtenes valg av seksjonsstyrer

Valgene som ble gjort på seksjonsmøtene ble presentert for Luftsportstinget og godkjent ved akklamasjon. Ragna Breines er personlig varamedlem for Jon Erik Staurset (HPS) i luftsportstyret.

Sak 11. Foreta valg

Valgkomiteens leder, Tone Bergan, redegjorde for komiteens arbeid og fremmet komiteens innstilling:

a) President:	Rebecca Hansen	(seilfly)	gjenvalg
b) 1. visepresident:	Thomas K. Becke	(fallskjerm)	ny
c) 2. visepresident:	Berit Brudeseth	(HPS)	ny
d) Styremedlemmer:	Lena Vassli	(ungdom)	ny
	Reidar Bratsberg	(ballong)	gjenvalg
	Helene Bjørnø	(fallskjerm)	ny
	Jon Erik Staurset	(HPS)	gjenvalg
	Espen Bakke	(modellfly)	gjenvalg
	Bjørn Egenberg	(motorfly)	gjenvalg
	Håvard Gangsås	(seilfly)	gjenvalg
	Sigurd Brattetveit	(sportsfly)	gjenvalg
e) Varamedlemmer:	Jone Ravnås Mathisen	(ungdom)	gjenvalg
	Hans Rune Mikkelsen	(ballong)	gjenvalg
	Ellen Aasgaard	(fallskjerm)	ny
	Ragna Breines	(HPS)	ny
	Jonny Rinde Johansen	(modellfly)	ny
	Linda Christine Lilleng	(motorfly)	gjenvalg
	Trude Liavåg	(seilfly)	gjenvalg
	Stig Børrestuen	(sportsfly)	gjenvalg

Kontrollkomite:

Leder:	Inger Grimstad	(HPS)	gjenvalg
Medlemmer:	Mette Lium	(seilfly)	gjenvalg
	Torolf Paulshus	(fallskjerm)	ny
Varamedlemmer:	Vibeke Valle	(fallskjerm)	gjenvalg
	Jarle Espelund	(motorfly)	ny

Presidentskap og ungdomsrepresentant ble valgt ved akklamasjon.

g) Valgkomite:

Luftsportstyret la frem følgende forslag til valg av valgkomite:

Leder:	Ola Lilloe-Olsen	(motorfly / sportsfly)	ny
Nestleder:	Mariann Brattland	(seilfly)	ny

Valgkomiteen består i tillegg til komiteens leder og nestleder av lederne av seksjonenes valgkomiteer. Disse er valgt på seksjonsmøtene og disse komitelederne inngår som medlemmer i forbundets valgkomite.

Valgkomiteens *leder og nestleder ble valgt ved akklamasjon.*

h) Representanter til ting og møter i de organisasjoner NLF er tilsluttet.

Luftsportstyrets fremmet følgende forslag om at Luftsportstinget gir luftsportstyret fullmakt til å utpeke representanter til ting og møter i de organisasjoner forbundet er tilsluttet.

Luftsportstinget sluttet seg enstemmig til Luftsportstyrets innstilling.

Avslutning

Gjenvalgte president Rebecca Hansen takket tingdirigenten for god ledelse av tinget og takket deretter representantene for et godt møte, og luftsportstyret for godt samarbeid.

Luftsportstinget ble hevet kl. 17.45.



Mette Lium
Protokollfører



Tom Bjerke
Protokollfører



Øyvind Ellefsen



Ola Heien